
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации  

и в целях реализации постановления Правительства Российской Феде-

рации от 18.09.2013 № 821 «Об утверждении Правил принятия исполни-

тельным органом государственной власти или органом местного само-

управления решения об изъятии земельного участка, предоставленного 

государственному или муниципальному учреждению, казенному пред-

приятию (за исключением государственных академий наук и (или) подве-

домственных им учреждений) при его ненадлежащем использовании», 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Возложить на Комитет имущественных отношений ЗАТО г.Севе-

роморск полномочия по принятию решения об изъятии земельного 

участка, предоставленного государственному или муниципальному 

учреждению, казенному предприятию (за исключением государственных 

академий наук и (или) подведомственных им учреждений) при его ненад-

лежащем использовании в соответствии с порядком, установленным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2013  

          от 17.01.2014 г.                                                                     № 28 

Об определении уполномоченного органа, 

осуществляющего принятие решения  

об изъятии земельного участка, 

предоставленного государственному или 

муниципальному учреждению, казенному 

предприятию (за исключением 

государственных академий наук и (или) 

подведомственных им учреждений) при  

его ненадлежащем использовании 



      2 
 

№ 821 «Об утверждении Правил принятия исполнительным органом 

государственной власти или органом местного самоуправления решения 

об изъятии земельного участка, предоставленного государственному или 

муниципальному учреждению, казенному предприятию (за исключением 

государственных академий наук и (или) подведомственных им учрежде-

ний) при его ненадлежащем использовании». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 
 

 

 

Врио Главы администрации 

ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин 

 


